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P黒660

黒原14165（80.2） 
●繋養場所/盛岡種雄牛センター 
●生年月日/平成17年7月25日 
●産地/北海道中川郡幕別町 
●繁殖者/黒沼 茂樹氏 
●個体識別番号/1234012890

●母の父/福栄 ●性別/去勢 ●格付/A-5 ●BMSNo.9 ●枝肉重量/461kg 
●ロース芯面積/62cm2 ●バラの厚さ/7.5cm　 

●母の父/金幸 ●性別/雌 ●格付/A-5 ●BMSNo.10 ●枝肉重量/471kg 
●ロース芯面積/70cm2 ●バラの厚さ/8.6cm　 
 

※全体成績については、BMSは総平均、その他形質は（去勢平均+雌平均）÷2

枝肉重量  

BMS No. 

ロース芯面積 

バラの厚さ 

皮下脂肪厚 

歩留基準値 

0.61
1.09
0.46
0.59
0.75
1.21

小さい 

低　い 

小さい 

薄　い 

薄　い 

低　い 
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P黒713

黒14270（81.2） 
●繋養場所/前橋種雄牛センター 
●生年月日/平成18年6月18日 
●産地/新潟県胎内市 
●繁殖者/河内 松雄氏 
●個体識別番号/1235472761

●母の父/安茂勝 ●性別/雌 ●格付/A-5 ●BMSNo.12 ●枝肉重量/442kg 
●ロース芯面積/58cm2 ●バラの厚さ/8.0cm　 

●母の父/安茂勝 ●性別/去勢 ●格付/A-5 ●BMSNo.11 ●枝肉重量/566kg 
●ロース芯面積/74cm2 ●バラの厚さ/9.3cm 
 

※全体成績については、BMSは総平均、その他形質は（去勢平均+雌平均）÷2

枝肉重量  

BMS No. 

ロース芯面積 

バラの厚さ 

皮下脂肪厚 

歩留基準値 

0.79
1.67
0.02
0.16
0.33
0.33

小さい 

低　い 

小さい 

薄　い 

薄　い 

低　い 
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3.0 

2.8

74.8 

73.3 
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平成15年の全国枝肉共励会の名誉賞受賞ファミリーから初の検定済種雄牛
が選抜されました。祖母の「ふくのりひめ」から広がった遺伝子はエリート育
種価雌牛達として現在も新潟に君臨し、銘柄「村上牛」の名声に貢献しています。
本牛「越照昌」の母「やすまさ6」は「ふくのりひめ」と「安福165の9」の産子です。
父は美津福の後継牛として評価の高かった「美津照」で、「越照昌」は兵庫系の
強い血統構成です。 
現場後代検定では、特に気高系母体への交配による調査牛で肉質・肉量に優
れた成績となっています。 

本牛の父は脂肪交雑、脂肪の質の良さで評価の高い「安平照」、母は資質系
として評価の高い「美津照」の娘牛「もんまさてる」です。 
現場後代検定成績ではBMSで同期中5位、肉質等級4・5率は性別を問わず
8割以上と資質面で優れた成績となっています。 


